
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 107Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico 008/2020. Circulado 
em 26/02/2020 publicado do D.O.U seção 3, pág. 128, Jornal Diário do Pará, 
pág. B10 e DOE/PA nº 34.127, pág. 71 publicado no dia 24/02/2020. ONDE 
SE LÊ: Sessão Pública: dia 10/01/2020, às 09:00h. LEIA-SE: Sessão Pública: 
dia 10/03/2020, às 09:00h.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2017 

Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saú-
de/Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de agenciamento de viagem passagem aérea na-
cional e hospedagem em hotéis. Origem: Contrato nº 018/2017. Contratada: 
Norte Turismo Ltda. CNPJ 05.570.254/0001-69. 3º Termo Aditivo a prorroga-
ção de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 31/12/2019 
a 31/12/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATOS 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2018 

Objeto: Contratação de serviços de cartórios extrajudiciais da comarca de 
Abaetetuba para realizar atos cartorários em geral (autenticação, reconheci-
mento de fi rma, certidões e outros), a fi m de atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Fundo Municipal de Saúde. CNPJ nº 12.282.048/0001-19- Contratado: Car-
tório J Ferreira, CNPJ Nº 22.943.088/001-18. Valor global: R$ 288.005,50.  
Vigência de 14/12/2018 a 14/12/2019.
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 527834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REALIZAÇÃO PARA 

AUDIENCIA PUBLICA Nº 001/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - PA, torna publico e faz saber 
que interessar possa, que será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 04 de 
março de 2020, as 09h:00, no auditório da Secretaria Municipal da Educação, 
situado na Rua Dr. Pedro Paulo Barcauí, em frente ao hospital São Vicente vila 
Paulista, onde será apresentado o seguinte assunto: discussão sobre a reali-
zação da Concessão de Serviço Público para exploração de cemitério, em con-
formidade com o previsto no § 3º, do artigo 3º, da Lei Municipal nº.764/2019 
de 16 de Setembro de 2019. Mais informações no telefone (94) 3424-3578. 
Secretaria Municipal de Administração.

Protocolo: 527882

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 282/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. JOÃO
GOMES DO MONTE. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Valor: R$ 16.250,00 (Dezesseis mil, 
duzentos e cinquenta reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
Contrato Nº 283/2020
Chamada Pública nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. MARCUS 
VINICIUS GOMES BORGES. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICUL-
TURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Valor: R$ 19.970,00 (Deze-
nove mil, novecentos e setenta reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

Contrato Nº 284/2020
Chamada Pública nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. MARLU-
CIO GUEDES AGUIAR. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Valor: R$ 19.970,00 (Dezenove 
mil, novecentos e setenta reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
Contrato Nº 285/2020
Chamada Pública nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. JOSÉ
JUNIOR RODRIGUES DOS SANTOS. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Valor: R$ 20.000,00 
(Vinte mil reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
Contrato Nº 286/2020
Chamada Pública nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. JOSÉ
DA SILVA SIQUEIRA. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
Contrato Nº 287/2020
Chamada Pública nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. VALDIR 
JOSÉ SAMPAIO. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
Contrato Nº 288/2020
Chamada Pública nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sra. MA-
RIA JOSÉ PIMENTEL LOBATO GOMES. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Valor: R$ 10.450,00 
(Dez mil, quatrocentos e cinquenta reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
Contrato Nº 289/2020
Chamada Pública nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr. RAI-
MUNDO DO ESPIRITO SANTOS FERNANDES RODRIGUES. Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão
Contrato Nº 290/2020
Chamada Pública nº 002/2020
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a COOPE-
RATIVA MISTA AGROPECUÁRIA AMAPAENSE - COMAGRO. Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
Valor: R$ 680.770,00 (Seiscentos e oitenta mil, setecentos e setenta reais)
Vigência: 19/02/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

Protocolo: 527835

TERMO DE RATIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
N°. 002/2020, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. 
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO, Prefeito Municipal de Afuá, de acordo 
com as determinações constantes no Art. 26 da Lei nº. 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores e, considerando o que consta do processo administrativo, 
vem RATIFICAR o resultado da Chamada Pública nº. 002/2020 para aquisição 
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar - 
PNAE com Dispensa de Licitação segundo a Lei n.º 11.947 de 16 de junho 
de 2009 e a Resolução CD/FNDE Nº 26, de 17 de junho de 2013, alterada 
pela Resolução 4/2015/CD/FNDE/MEC, para a compra parcelada dos produ-
tos apresentados nos projetos de vendas do JOÃO GOMES DO MONTE, DAP 
física SDW0165972062150210190307,  com o valor global de R$ 16.250,00 
(Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais), MARCUS VINICIUS GOMES BOR-
GES, DAP física SDW0031511992671010191027, com o valor global de R$ 
19.970,00 (Dezenove mil novecentos e setenta reais), MARLUCIO GUEDES 
AGUIAR, DAP física  SDW0007372852731002200341, com o valor global 
de R$ 19.970,00 (Dezenove mil novecentos e setenta reais), JOSÉ JÚNIOR 
RODRIGUES DOS SANTOS, DAP física SDW0516905352532801190342, 
com o valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), VALDIR JOSÉ SAMPAIO, 
DAP física SDW0934194732491304191030, com o valor de R$ 20.000,00 
(Vinte mil reais), MARIA JOSÉ PIMENTEL LOBATO GOMES, DAP física 
SDW0629547172200601200311, com o valor de  R$ 10.450,00 (Dez mil 
quatrocentos e cinquenta reais), RAIMUNDO DO ESPIRITO SANTO FERNAN-
DES RODRIGUES, DAP física SDW0751068092152501191050, com o valor 
de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), JOSÉ DA SILVA SIQUEIRA, DAP física 
SDW0568209092682812181156, com o valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil re-
ais) e COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA AMAPAENSE - COMAGRO, DAP 
jurídica SDW1498544500012007180140, com o valor total de R$ 680.770,00 
(Seiscentos e oitenta mil setecentos e setenta reais).

Afuá/PA, 19 de fevereiro de 2020.
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Prefeito Municipal
Protocolo: 527836


